



10.05.2023 303 №

10.05.2023 № 303

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 10 октября 1997 г. № 224 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 9 апреля 2009 г. № 121, от 4 июля 2013 г. № 257, от 13 ноября 2014 г. № 386, от 23 декабря 2015 г. № 473, от 25 августа 2021 г. № 412):

в Положении об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения, утвержденном указанным постановлением:

в разделе «Разработка проекта округов санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения»:

в наименовании слово «проекта» заменить словом «проектов»;

в пунктах 8 и 9 слова «Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Чувашской Республике» заменить словами «Волжско-Камским межрегиональным управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования»;

в пункте 19 раздела «Границы и режим округов санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения» слова «муниципального района,» в соответствующем числе исключить, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) от 10 октября 1997 г. № 225 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 9 апреля 2009 г. № 121, от 4 июля 2013 г. № 257, от 13 ноября 2014 г. № 386, от 23 декабря 2015 г. № 473, от 25 августа 2021 г. № 412):

в Положении об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 8 и 9 раздела «Разработка проектов округов санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения» слова «Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Чувашской Республике» заменить словами «Волжско-Камским межрегиональным управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования»;

в пункте 19 раздела «Границы и режим округов санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения» слова «муниципального района,» в соответствующем числе исключить, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев

